

## Interpellation

Till Socialnämndens ordförande Lenita Birath

### **Hur svarar minoritetsstyret upp mot LSS-lagens övergripande mål att rusta personer i daglig verksamhet och verka för att individerna får ett lönearbete**

Målet med daglig verksamhet ska vara att den dagliga verksamheten ska bidra till individernas utveckling och främja delaktighet i samhället. Det övergripande målet är att utveckla den enskildes möjlighet att erhålla ett lönearbete, vilket ger helt andra möjligheter till egen försörjning, och därmed en besparing av bidrag från kommun och Försäkringskassa. En genomförandeplan bör upprättas i samråd med den enskilde där målet med den dagliga verksamheten dokumenteras.

Socialstyrelsen, SKR och forskare är eniga om att alldeles för få som har daglig verksamhet, går vidare till ett lönearbete, och att individerna lever därmed i relativ fattigdom i hela sitt vuxna liv, trots att LSS-lagen anger att verksamhet enligt denna lag skall främja jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet. Målet skall vara att den enskilde får möjlighet att leva som andra.

I Lekeberg har 37 individer varit inskrivna i daglig verksamhet under 2024. Socialnämndens delårsrapport 19/8 2024 visar att 1 individ fått lönearbete och 2 individer har fått extern praktik. Vid årets slut hade totalt 5 individer gått vidare till lönearbete eller praktik.

Enligt MER-Plan 2025, är målet att 3 personer ska gå ut i praktik och eller till lönearbete. För år 2025 bedöms vikariebudgeten vara för hög i förhållande till verksamhetens omfattning.

Sammanfattning av minoritetsstyrets budget framgår att mycket få individer har erhållit en praktik eller lönearbete 2024. Samtidigt sker indragning av medel för vikariatillsättning samt att ambitionsnivån är sänkt till målvärdet 3 individer för 2025.

### **Därför ställer jag nu frågan till socialnämndens ordförande Lenita Birath**

Hur stämmer denna ambitionsnivå samt minskad budget för vikarier överens med LSS-lagens övergripande mål om att daglig verksamhet ska rusta individen för att kunna gå vidare till ett lönearbete?

Christina Kareliussen (S)